
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 1245 del 13 Agosto 2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che da anni è installato presso l’U. O. Cardiologia- UTIC – Laboratorio
Emodinamica del P. O. S. Francesco di Nuoro un sistema informatico denominato
“Cardioplanet” mirato a ottimizzare e semplificare la gestione di tutte le attività di un
laboratorio di emodinamica e appositamente studiato , durante l’esecuzione di un esame, a
riunire in tempo reale in un’unica piattaforma, la refertazione, archiviazione e gestione
magazzino di tutti i dati clinici e procedurali.

RITENUTA la necessità di addivenire alla stipula con la ditta fornitrice di un contratto di
assistenza tecnica del succitato sistema al fine di garantirne la costante efficacia ed
efficienza;

DATO ATTO che la proposta contrattuale n° GE0009/SIT/RD/Ic1.2013 del 31.07.2013,
presentata dalla Ditta EbitAET di Genova è la seguente:

Servizio:

 N.1 Visita annuale Programmata

 Disponibilità del servizio: dal lunedì al venerdì H 8.00-

13.00/14.00-17.00
 Assistenza “hot Line”: supporto telefonico per un numero

illimitato di chiamate e assistenza da remoto, con collegamento telematico al sistema
installato presso l’utente.

 Assistenza on site: intervento in loco in caso di problemi
bloccanti non risolvibili mediante assistenza telefonica o tele-assistenza o su specifica
richiesta dell’Azienda.

 Manutenzione correttiva: attività di rimozione e/o prevenzione
malfunzionamenti;

 Aggiornamenti evolutivi o adeguativi del software:
aggiornamento del software per nuovi sviluppi funzionali, mutamento di norme
legislative e/o fiscali;

OGGETTO: Affidamento Servizio di assistenza tecnica software sistema informatico e
refertazione per Laboratori Emodinamica presso Cardiologia – UTIC del P. O.
“S. Francesco” di Nuoro. Periodo 12 mesi con decorrenza 01.07.2013.
Ditta EbitAet – Esaote SPA di Genova.
Spesa €.7.260,00



pag. 2 di 4

Durata :

 annuale con decorrenza 01.07.2013

Canone di manutenzione:

 il canone complessivo è pari ad €. 6.000,00 + IVA, da ripartire in
rate semestrali posticipate dell’importo di 3.000,00 + IVA;

DATO ATTO che relativamente alla congruità dell’offerta è stato acquisito il parere
favorevole del Responsabile aziendale dei Sistemi Informativi;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;
VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO l’art. 57, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n.163/2006;
VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs.
N. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa

 di prendere atto della parte narrativa quale parte integrante della presente

deliberazione;

 di affidare alla ditta EbitAET di Genova per il periodo di mesi dodici con decorrenza

01.07.2013, il servizio di assistenza tecnica descritto in premessa, alle condizioni e

prezzi indicati nella proposta contrattuale n. GE0009/SIT/RD/lc1.2013 del 31.07.2013

che si allega alla presente deliberazione sotto la lettera A), unitamente al parere di

congruità del Responsabile aziendale dei Sistemi Informativi, per farne parte

integrante e sostanziale;

 che la spesa complessiva di € 7.260,00, IVA inclusa, graverà sul conto n.0507050101
avente per oggetto “Manut. software programmate” del Piano dei Conti degli esercizi
2013/2014 ed è così ripartita:

- anno 2013 €.3.630,00
- anno 2014 €.3.630,00

d) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

e) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e

il Servizio Bilancio dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la parte di propria

competenza;

f) il presente atto sarà pubblicato sul sito web aziendale.



pag. 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Il funzionario estensore
f.to Veronica Nieddu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 13.08.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C



pag. 4 di 4

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


